Дело № 5-157/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 февраля 2022 года                                                                      пгт. Алексеевское РТ
И.о. мирового судьи судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району РТ мировой судья судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району РТ Галимова М.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Шубина А.А., «Обезличено»,
У С Т А Н О В И Л:

19 ноября 2021 года Шубин А.А. был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, на него наложено наказание в виде обязательных работ на срок 20 часов. Он был направлен в Исполнительный комитет Алексеевского городского поселения, где впоследствии без уважительных причин уклонился от исполнения данного вида наказания.

Шубин А.А. вину признал.

Вина Шубина А.А. подтверждается копией постановления о привлечении к административной ответственности № 5-1217/2021 от 19 ноября 2021 года, актом об обнаружении правонарушения от 18 февраля 2022 года, письмом руководителя Исполнительного комитета Алексеевского городского поселения от 16 декабря 2021 года.

Своими действиями Шубин А.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, –  уклонение от отбывания обязательных работ.

При назначении административного наказания Шубиной А.А. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Шубина А.А. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25  КоАП  РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.

Срок административного ареста исчислять с 13 часов 40 минут 18 февраля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Алексеевский районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья:                                                         Галимова М.Г.